

Vigtig information om fjernvarme i Odsherred og rekonstruktion

Kære beboer

Vi skriver til dig for at informere om en vigtig udvikling i fjernvarmesagen. Tirsdag den 22. oktober 2024 har Nordea bedt skifteretten i Holbæk om at indlede en rekonstruktion af forsyningens varmeselskab, Odsherred Varme A/S.

Som kunde hos Odsherred Forsyning kommer du her og nu ikke til at mærke nogen forskel.

Fortsat levering af varme

Odsherred Forsyning fortsætter arbejdet som normalt, og du vil modtage samme forsyning og service, som du er vant til. Det gælder for alle områder, både vand, varme, tømning og spildevand.

Som kunde behøver du derfor ikke at foretage dig noget i forhold til denne proces. Hvis du er varmekunde og tilsluttet varmen, får du fortsat varme, og der vil være normal drift, mens rekonstruktionen foregår.

Rekonstruktionen kommer i forlængelse af forhandlingerne mellem Odsherred Kommune og kreditorerne om fremtiden for forsyningens varmeselskab Odsherred Varme A/S. Kort forklaret er forskellen, at forhandlingsprocessen foregik uden om retten før rekonstruktionen, hvor den nu bliver behandlet retsligt.

Om rekonstruktionen

Odsherred Forsyning har sammen med Odsherred Kommune og vores kreditorer gennem det seneste halve år arbejdet på at finde en løsning. Vi havde håbet på en hurtigere aftale uden om retten.

En rekonstruktion er en juridisk proces, hvor en virksomhed med økonomiske problemer forsøger at undgå konkurs ved at lave aftaler med sine kreditorer. Formålet er at få virksomheden på fode igen, ofte ved at forhandle om gæld og betalingsaftaler.

Odsherred Forsyning
Hovedgaden 39
4571 Grevinge

Tlf. 70 12 00 49
www.odsherredforsyning.dk
info@odsherredforsyning.dk

Åbningstider
Mandag-torsdag 8:30-15:00
Fredag 8:30-12:00

Dato:
25. oktober 2024

Sagsnummer:
2022-0187

Dokumentnummer:
D24-106797

Under en rekonstruktion er virksomheden beskyttet mod konkursbegæring fra kreditorer og mod at blive tvunget til at betale gæld med det samme, mens den arbejder på sin redningsplan. Det er vigtigt at understrege, at en rekonstruktion ikke er det samme som en konkurs, men en proces, der sigter mod at finde en løsning.

Om processen

I retten i Holbæk har Odsherred Forsyning i dag, fredag den 25. oktober 2024, givet vores samtykke til rekonstruktionen. Skifteretten har udnævnt to rekonstruktører, der leder processen, vurderer virksomhedens situation og laver en rekonstruktionsplan og et rekonstruktionsforslag. Forsyningen ser frem til at arbejde konstruktivt sammen med rekonstruktørerne om at sikre en god og stabil fremtid for forsyningen.

Om selskaberne

Odsherred Forsyning består af flere selskaber. Det er ikke alle selskaber, der er omfattet og påvirket af rekonstruktionen.

Rekonstruktionsbehandlingen betyder, at driften i Odsherred Varme A/S kører videre med den nuværende ledelse i samarbejde med de to rekonstruktører, som er udpeget af Nordea og Odsherred Kommune.

Rekonstruktionen omfatter ikke de øvrige forsyningsselskaber under Odsherred Forsyning (Odsherred Vand A/S, Odsherred Spildevand A/S, Odsherred Tømning A/S og Odsherred Forsyningsservice A/S).

Hverken økonomien eller driften af disse selskaber vil blive påvirket af den indledte rekonstruktion af Odsherred Varme. Ud over varmeselskabet er moderselskabet også under rekonstruktion på grund af en selvskyldnerkaution.

Sidst i brevet kan du læse om fjernvarmesagen kort fortalt. Du kan også følge med på vores hjemmeside, www.odsherredforsyning.dk, hvor vi løbende vil opdatere, når der er nyt i processen.

Vi ved ikke mere på nuværende tidspunkt end det, du kan læse her i brevet. Hvis der sker ændringer, som kan få betydning for dig, vil vi naturligvis holde dig informeret, og vi vil løbende opdatere dig om eventuelle nye udviklinger, for eksempel når vi kender varmeprisen og planerne for fjernvarmen.

Har du spørgsmål, holder forsyningens kundeservice åbent den 25. oktober til kl. 16:00. Du kan kontakte os på info@odsherredforsyning.dk og tlf. 70 12 00 49.

Venlig hilsen
Odsherred Forsyning

Fjernvarmesagen kort fortalt

- Fjernvarmeprojektet blev i efteråret 2021 politisk vedtaget med det formål at forsyne fem gasbyer i det sydlige Odsherred med fjernvarme.
- Oprindeligt var projektet budgetteret til 571 mio. kroner, men efterhånden steg budgettet til 1,6 mia. kroner på grund af stigende omkostninger m.m.
- Den 9. april 2024 satte Odsherred Forsyning fjernvarmeprojektet på pause og indledte forhandlinger med kreditorerne for at finde en løsning.
- Efter mange måneders forhandlinger er der igangsat en rekonstruktion af forsyningens varmeselskab Odsherred Varme A/S fredag den 25. oktober.